

UNIONE DEI COMUNI DEL COMPRENSORIO NAXOS - TAORMINA

(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE DEI COMUNI

N.	7	OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA			
IN.		CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE			
DEL	27/12/2024	PERIODO 2025-2029.			

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette, del mese di dicembre, alle ore 17:00 e seguenti, presso la Sala delle Adunanza del Palazzo Municipale di Giardini Naxos, il Consiglio dell'Unione dei Comuni del comprensorio Naxos-Taormina, convocato previo le formalità di legge, si è riunito in sessione ordinaria di prima convocazione e in seduta pubblica nelle persone dei signori:

		Presenti	Assenti
1) Schilirò Roberto	(Giardini Naxos)	X	
2) Bambara Carmelina	(Taormina)	X	
3) Bosco Agatino	(Giardini Naxos)		X
4) Brocato Salvatore	(Taormina)	X	
5) Cacopardo Antonino	(Gallodoro)	X	
6) Cappello Elisa	(Taormina)	X	
7) Carpita Andrea	(Taormina)	X	
8) Ciurlia Salvatore Gianluca	(Mongiuffi-Melia)	X	
9) Cundari Giuseppe	(Castelmola)		X
10) Curcuruto Barbara	(Mongiuffi-Melia)		X
11) D'Agostino Valerio	(Gallodoro)	X	
12) Di Blasi Caterina	(Giardini Naxos)		X
13) Gaberscek Lucia	(Taormina)	X	
14) Gullotta Francesca	(Letojanni)	X	
15) Intelisano Lisa	(Castelmola)		X
16) Interdonato Giovanni	(Letojanni)	X	
17) Palumbo Francesco	(Giardini Naxos)		X
18) Pizzolo Massimiliano	(Castelmola)		Х
19) Ruggeri Cateno	(Letojanni)	Х	
20) Saglimbeni Antonio Filippo	(Gallodoro)		X
21) Saglimbeni Daniele	(Giardini Naxos)		Х
22) Siligato Antonina Sebastiana	(Mongiuffi Melia)		Х
	Totali	12	10

Assume la presidenza il dott. Schilirò Roberto nella sua qualità di Presidente del Consiglio dell'Unione, il quale dichiara aperta la seduta.

Assiste il Segretario comunale Dott. Filippo Patanè

Dichiarata legale la presente riunione il Presidente invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.

La presidenza, a questo punto, pone in discussione il punto n. V all'OdG, ad oggetto:

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 2025-2029.

Il Presidente con il consenso dei consiglieri dà per letta la proposta. Invita la Responsabile ad illustrare la proposta.

Di Guardo: attualmente riguardo al servizio di tesoreria siamo in regime di proroga dobbiamo procedere ad affidare nuovamente il servizio. Ho già avuto interlocuzioni con Montepaschi ed UniCredit, che è l'uscente, le quali hanno bisogno di uno schema di convenzione per valutare le condizioni di offerta. Le Poste non erogano questo servizio per le unioni dei comuni. Affideremo a preventivo più basso e probabilmente, visti gli importi, procederemo mediante affidamento diretto. La Montepaschi devo dire che ha aderito favorevolmente alla proposta. Tra l'altro le movimentazioni dell'unione sono molto basse e facile da gestire.

Il Presidente non essendovi ulteriori interventi dichiara chiusa la discussione sul punto e pone in votazione la proposta.

Si procede a votazione palese per alzata di mano:

Consiglieri presenti: 12

Favorevoli: 12 Contrari: 0 Astenuti: 0

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE

Vista la proposta di deliberazione;

Visti i pareri favorevoli resi sulla stessa dai competenti Responsabile di Area in ordine alla regolarità tecnica e regolarità contabile;

Uditi i vari interventi;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano dai signori consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 2025-2029.

La Presidenza propone di votare l'immediata esecutività dell'atto.

Si procede a votazione palese per alzata di mano:

Consiglieri presenti: 12

Favorevoli: 12 Contrari: 0 Astenuti: 0

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE

Udita la proposta del Presidente;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano dai signori consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell' art. 12, comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 e ss.mm.ii..

IL PRESIDENTE

F.to Dott. Schilirò Roberto

II SEGRETARIO COMUNALE F.to Dott. Filippo Patanè IL CONSIGLIERE ANZIANO F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su confo deliberazione:	rme attestazione dell'Addetto, che la presente					
E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 31/12/2024 e vi rimarrà 15 gg. consecutivi Dal 31/12/2024 al 15/1/2025						
Lì,						
L'Addetto	II Segretario Comunale F.to Dott. Filippo Patanè					
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'						
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/12/2024						
[] Ai sensi dell'art. 12, comma 1 della L.R. 44/91						
[x] Ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91						
Giardini Naxos Iì,	II Segretario Comunale F.to Dott. Filippo Patane'					